
И Н С П Е К Ц И Я  Т У Л Ь С К О Й  О Б Л А С Т И  ПО Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О М У  
А Р Х И Т Е К Т У Р Н О -С Т Р О И Т Е Л Ь Н О М У  Н А Д ЗО РУ

П Р И К А З

от 13 ап реля 2021 №  127

Об утверж дении П орядка ф орм и рован и я и ведения реестра н ор м ати вов  
градостроительн ого проекти рован и я в Т ульской  области

Руководствуясь статьей 7-1 Закона Тульской области от 29.12.200 №  785- 
ЗТО «О градостроительной деятельности в Тульской области», на основании 
Положения об инспекции Тульской области по государственному архитектурно- 
строительному надзору, утвержденного постановлением правительства Тульской 
области от 02.07.2014 №  313, ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра нормативов 
градостроительного проектирования в Тульской области согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня официального 

опубликования.

Тульской; области: 
до государственному

архитектурно-стр оигельдому надзору .В. Мусиенко



Приложение 
к приказу инспекции 
Тульской области по 

государственному архитектурно- 
строительному надзору

от 13 апреля 2021 № 127

Порядок формирования и ведения реестра 
нормативов градостроительного проектирования 

в Тульской области

1. Настоящий Порядок разработан в целях реализации положений 
статьи 29.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьи 7-1 
Закона Тульской области от 29.12.2006 №  78S-3TO «О градостроительной 
деятельности в Тульской области» и определяет процедуру формирования и 
ведения реестра нормативов градостроительного проектирования в Тульской 
области (далее -  реестр).

2. Формирование и ведение реестра осуществляется инспекцией 
Тульской области по государственному архитектурно-строительному надзору 
(далее -  инспекция).

3. Нормативы градостроительного проектирования систематизируются 
в реестре по видам объектов регионального значения и объектов местного 
значения в соответствии с формой, установленной в приложении .№ 1 к 
настоящему Порядку. Реестр формируется и ведется в электронном виде в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
инспекции: http://gosstroy.tularegion.ru в разделе «Градостроительство».

4. В реестр включаются:
1) региональные нормативы градостроительного проектирования 

Тульской области;
2) местные нормативы градостроительного проектирования 

муниципальных образований Тульской области (нормативы градостроительного 
проектирования муниципального района, нормативы градостроительного 
проектирования поселения, нормативы градостроительного проектирования 
городского округа).

5. Сведения о нормативах градостроительного проектирования, 
вносимые в реестр, должны содержать:

1) наименование субъекта Российской Федерации, наименование 
органа местного самоуправления на территории которого действуют нормативы 
градостроительного проектирования;

2) реквизиты нормативного правового акта об утверждении нормативов 
градостроительного проектирования;

3) дату размещения нормативов градостроительного проектирования в 
федеральной государственной информационной системе территориального 
планирования (далее -  Ф ГИ С ТП);

4) виды объектов регионального, местного значения, используемые в 
нормативах.

http://gosstroy.tularegion.ru


6. В целях формирования и ведения реестра, органы местного 
самоуправления Тульской области направляют в инспекцию в электронном виде 
в срок, установленный частью 4  статьи 7-1 Закона Тульской области от 
29.12.2006 №  785-ЗТО «О  градостроительной деятельности в Тульской области»: 
копию муниципального правового акта об утверждении нормативов 
градостроительного проектирования (внесению в них изменений) с 
приложением указанных нормативов в формате PDF и DOC; сведения по форме, 
установленной в приложении №  2 к настоящему Порядку, в формате DOC (далее 
-  информация о нормативах).

7. Внесение в реестр сведений, указанных в пункте 5 настоящего Порядка, 
осуществляется инспекцией в течение пяти рабочих дней со дня официального 
опубликования нормативного правового акта Тульской области об утверждении 
региональных нормативов градостроительного проектирования (о внесении в 
них изменений), либо со дня получения инспекцией информации о нормативах, 
указанной в пункте 6 настоящего Порядка.



Приложение №  1 
к Порядку формирования и ведения 

Реестра нормативов 
градостроительного проектирования в 

Тульской области

Реестр
нормативов градостроительного проектирования 

в Тульской области

№п/п Наименование субъекта 
Российской Федерации, 

наименование органа 
местного 

самоуправления

Реквизиты 
нормативного 

правового акта об 
утверждении 
нормативов 

градостроительного 
проектирования 
(внесении в них 

изменений)

Дата размещения 
нормативов 

градостроительного 
проектирования 
(внесению в них 

изменений) 
во ФГИС ТП

Виды объектов

1 2 3 4 5



Сведения об утверждении нормативов 
градостроительного проектирования 

муниципального образования________________

Приложение №  2 
к Порядку формирования и ведения 

Реестра нормативов 
градостроительного проектирования в 

Тульской области

№п/п Реквизиты нормативного правового 
акта об утверждении нормативов 

градостроительного 
проектирования 

(внесения в них изменений)

Дата размещения 
нормативов 

градостроительного 
проектирования 
(внесению в них 
изменений)во 

ФГИ С ТП

Источник и дата официального 
опубликования нормативов 

градостроительного 
проектирования 

(внесению в них изменений)

Наименование 
разработчика и дата 

заключения контракта 
на выполнение работ 

по разработке 
нормативов 

градостроительного 
проектирования 
(внесению в них 

изменений)
1 2 3 4 5


